ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2022

V/v đầu tư dự án nâng cấp, sửa chữa

các công trình cấp nước sinh hoạt tập

trung bị hư hỏng, xuống cấp trên địa

bàn các huyện miền núi.

    Kính gửi:

            - Các sở, đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông

     nghiệp và PTNT,  an  ân t c, V n ph ng Điều phối

     Chương trình xây dựng nông thôn mới t nh

         - U N  các huyện: Mường Lát, Quan Hóa, Quan Sơn,

 Bá Thước, Thường Xuân, Lang Chánh, Ngọc Lặc,

 Cẩm Thủy, Như Xuân.

UBND t nh nhận được Công v n số      SNN PTNT-KHTC ngày

          của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc đề xuất chủ trương đầu tư dự

án nâng cấp, sửa chữa các công trình cấp nước sinh hoạt tập trung bị hư hỏng,

xuống cấp trên địa bàn các huyện miền núi  trên cơ sở tham mưu của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Công v n số  1   SKHĐT-KTNN ngày 28/7/2022, Chủ

tịch U N  t nh có ý kiến ch  đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công v n nêu trên,

cụ thể:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Sở Tài chính,  an  ân

t c, V n ph ng Điều phối Nông thôn mới t nh để ưu tiên bố trí vốn nâng cấp,

sửa chữa các công trình cấp nước sinh hoạt tập trung trên địa bàn các huyện

miền núi từ các nguồn vốn sự nghiệp ngân sách t nh và vốn các Chương trình

MTQG giai đoạn    1 - 2025.

2. Giao U N  các huyện: Mường Lát, Quan Hóa, Quan Sơn,  á Thước,

Thường Xuân, Lang Chánh, Ngọc Lặc, Cẩm Thủy, Như Xuân rà soát các công

trình cấp nước sinh hoạt tập trung trên địa bàn đã được đầu tư nhưng bị hư hỏng,

xuống cấp, không c n hoạt đ ng để đề xuất ưu tiên bố trí vốn nâng cấp, cải tạo,

duy tu, bảo dưỡng từ các nguồn vốn Chương trình MTQG giai đoạn    1 - 2025

nhằm đưa công trình vào sử dụng, phát huy hiệu quả đầu tư, tránh lãng phí./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Chủ tịch, các PCT U N  t nh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-08T08:25:39+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-08T14:26:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-08T14:26:12+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-08T14:44:10+0700